



Андрей Федюкин

Телефон: +7(985)778-8338

Email: andreynf@mail.ru

Telegram: [@andrey_fedyukin](https://t.me/@andrey_fedyukin)

Город проживания: Москва

Дата Рождения: 24.04.1970

Веб-сайт: <https://andrey-fedyukin.ru>

GitHub: <https://github.com/AndreyFedyukin>

HTML-верстальщик / Frontend-разработчик

Навыки

Веб-верстка:

- Адаптивная, кроссбраузерная, семантическая и валидная верстка;
- Верстка Pixel Perfect;
- Работа с макетами в Adobe Photoshop, Figma;
- Обеспечение доступности элементов страниц сайта;
- Администрирование сайта;
- Работа с Заказчиком;

Frontend:

- HTML, HTML5;
- CSS, CSS3;
- SCSS/SASS;
- Владение Flexbox, Grid CSS;
- JavaScript, Vue.js;
- Настройка сборки в Gulp, Webpack;
- Работа с системой контроля версий (Git);
- jQuery, Bootstrap, CMS WordPress;
- методология БЭМ;

Опыт работы

Freelance, Москва

Frontend-разработчик, октябрь 2023 — настоящее время

- Работа с Заказчиком, разработка ТЗ, разработка дизайн-проекта будущего сайта, определение с Заказчиком CMS сайта.
- Верстка сайта, с привлечением Backend специалистов, контроль выполнения работ и сроков, размещение сайта на хостинге, обслуживание сайта.

ООО "АЛЬНАДЕЯ-КОНСАЛТИНГ", Москва

Web инженер, ноябрь 2021 — сентябрь 2023

- Разработка, поддержка и обслуживание сайтов.
- Аудит юзабилити сайтов, дебаггинг, работа с чужим кодом, внесение правок и адаптив сайтов.
- Работа с Заказчиком, разработка ТЗ, разработка дизайн-проекта будущего сайта, определение с Заказчиком CMS сайта.
- Верстка сайта, привлечение Backend специалистов, контроль выполнения работ и сроков, размещение сайта на хостинге.

Freelance, Москва

Frontend-разработчик, декабрь 2019 — октябрь 2021

- Создание сайтов на конструкторах: Wix, Tilda, работа с Заказчиком, разработка ТЗ, разработка дизайн-проекта будущего сайта.

Работа в организациях не связанных с IT технологиями, Москва, Мурманск,
от паркетчика до руководителя, сентябрь 1987 — октябрь 2019

- Работа на разных должностях, не связанных с IT технологиями. Последние 23 года (до ноября 2019 года) занимался руководством различных Компании с численностью до 1,5 тыс. человек, с аппаратом управления до 100 человек и оборотом более 1 млрд. рублей в год.

Образование

Российский Государственный открытый технический Университет путей сообщения (РГОТУПС), Москва

Управление и экономика на транспорте, Менеджер по специальности «Менеджмент», 1996

Московский государственный технический университет радиотехники, электроники и автоматики, Москва (МИРЭА)

Электроника и оптоэлектронная техника, Оптико-электронные приборы и системы, 1993

Курсы и тренинги

SKILLBOX

Профессия Frontend-разработчик, 2022

ГБОУ ДПО ЦЕНТР «ПРОФЕССИОНАЛ»

Frontend разработка, 2021

Обо мне

В 2019 году кардинально изменил свою профессиональную жизнь, начав изучать Frontend разработку.

И это тот случай, когда хобби превратилось в любимое дело.

Создаю интересные и доступные веб-сайты для людей. Стараюсь писать код понятным и читабельным для своих коллег. В работе с кодом использую методологию БЭМ. Владею всеми необходимыми навыками для вёрстки сайтов.

Постоянно нахожусь в процессе самообучения.

В настоящий момент, изучаю фреймворк Vue.js, в планах React, TypeScript, PHP. Я по-прежнему активен и полон энергии, хоть и являюсь инвалидом 3 группы))

Основная цель развития в IT – это Full-stack разработка.

Ищу Компанию, где я смогу стабильно работать и развиваться профессионально. Карьера по служебной лестнице меня уже особо не интересует.

С моим богатым жизненным опытом и профессиональными навыками, я смогу легко влиться в Ваш коллектив и принести пользу Вашей Компании.

С уважением, Андрей Федюкин.